
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

  

   

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 ^

 

申 込 方 法    上記の講座は，往復ハガキにて申し込みできます。 

往信用に・講座名・氏名(保護者・お子さん，お子さんは学年も)・住所・電話番号・年代・小学校区を 返信用には本人様の宛名を書いて,   
〒861-4106 熊本市南区南高江 6-7-35 南部公民館  までお送りください。  ※ハガキをお持ちくだされば、事務所でも受付可 
※ 定員オーバーの場合, 抽選 ※電話での申込みは不可 ※ 受講に際し，公民館で配慮が必要な場合は，遠慮なくご相談ください。 
※ インターネットでも申し込みができます。 詳しくは、熊本市ホームページ＞学びスポーツ＞生涯学習＞「南部公民館」へ  

回覧           

開催講座 開催日 時間（時） 定員 費用 対 象 締切日 QR ｺｰﾄ  ゙

Excel基礎 
５月23日（火） 

・24日（水）・25日（木） 
全３回 

午後7時～

9時 
15人 

資料代 

800円 

どなたでも 
パソコンレンタル込 

５月16日 
（火） 

 

キッズダンス 
6月４日～7月3０日 
主に日曜日 全9回 

午前10時

～正午 
20人 無 料 小学生 

５月25日
（木） 

 

よちよちわんぱく& 
ママ エクササイズ 

6月28日～7月12日 
水曜日  全3回 

午前10時

～正午 
20組 無 料 

8か月～3歳児と 
保護者 

6月20日 
（火） 

 

親子！クッキング 
教室 

6月25日（日） 
午前10時

～正午 
10組 

材料代 

1400

円 

小学生と保護者 
6月15日

(木） 

 

＜まちづくりセンター＞ 

所 長          山本 哲也 

主任主事       中村 光 

＜公民館＞ 

社会教育主事    宮﨑 淳 

参 事           岩永 佐和子 

図書館主任主事  木庭 信孝 

児童館主任主事  山下 健次 
 

よろしくお願いします 

〒８６１－４１０６ 熊本市南区南高江６－７－３５ 

南部まちづくりセンター  TEL３５８－１８７７  FAX３５８－６０７１ 

南部公民館                TEL３５８－０１９９  

 

 

№ ３８３                                                  令和５年（20２３年）５月号 

               熊本市配布文書 第24号    

 

 
 

山本 哲也 （まちづくりセンター所長・公民館長） 

「はじめまして。この度、西部クリーンセンターから参りました。これから、地域の皆様と

ともに明るく元気なまちづくりに努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。」 

今坂 かず美 （まちづくり班主査 担当校区：全校区） 

「２年目となります。より一層、皆さまに貢献できるよう、丁寧に取り組んでいきたいと

思います。引き続きどうぞよろしくお願いします。」 

本田 智士 （担当校区：川尻、城南） 

「地域担当職員として３年目となります。引き続き皆さまの地域活動のお役に立てるよ

うにがんばりますので、今年度もよろしくお願いいたします。」 

中村 光 （担当校区：力合、力合西、日吉、日吉東） 

「はじめまして、地域担当職員として配属されました中村と申します。少しでも地域の

皆様に貢献できるよう頑張りますので、よろしくお願いします。」 

 

 

5月１８日【木】      5月２６日【金】 

午後１時半～３時    午後１時半～３時 

南部万年青会館     南部公民館ロビー 

 

 

～みなみく文化協会を設立します！～ 

本協会は、南区の文化活動の拡がりと地域の文化活動の振興を目的としております。随時、会員を募集しておりますので、 

文化に興味のある方は、下記連絡先までお問い合わせください。 

（熊本市南区総務企画課地域班 ☎ 096-357-4112 ／ みなみく文化協会事務局 ☎ 0964-28-2254） 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
                          

 

 

 

 

 

じどうかん よりお知らせ ☏TEL ３５８-１７０５（直通） 

開館時間 ９：００～１７：００ 

利用時間は尋ねください。 

午前…乳幼児優先 午後…小学生優先 

１２：００～１３：００は窓口でのおもちゃの

貸し出しはしていません。 

＊新型コロナウイルス感染拡大状況により内容が変更または中止になる場合もあります 

 製作キット ★５月２日（火）ペットボトルカー ★５月３０日（火）６月カレンダー ＊無くなり次第終了です。 

子育てサロン…５月１０日（水）１０：３０～１１：３０ 子育て中の方を対象としたおしゃべり情報交換会です。 

手遊びや絵本の読み聞かせなどあります。お気軽にご参加ください♪ 

身体測定カード作り…５月１８日(木)１０：３０～１１：３０ 手型や足型アートで翌週の身体測定カードを作ります。 

         汚れても良い服でご参加ください。 

身体測定…５月２５日(木)１０：３０～１１：３０の間で測定器をお貸しいたします。 

          身体測定カード作りに来られてない方も参加できます。 

歯のおはなし…５月３１日（水）１０：３０～１１：３０ 南区役所保健子ども課の歯科衛生士の方が来られます。 

歯ブラシの選び方・歯磨きのコツなどお話しを聞いてみませんか？ 

普段使用している歯ブラシ、タオルをお持ちください 

 

乳幼児と保護者のみなさんへ
 

予約の必要は 

ありません。 

当日お越しください 

児童館利用カードが新しくなっています。新しい学年・年齢でカードを作って遊びましょう♪ 

カードの作成には保護者氏名、緊急連絡先が必要になります。連絡先は２つ必要です。 

利用カード申請書に記入し窓口に提出してください。 

窓口でのおもちゃの貸し出しを再開しました。 

仲良く大切に使いましょう☺ 

乳幼児のおもちゃの貸し出しは保護者の方が 

ご一緒にお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図書室よりお知らせ  

 

 

 

 

 

冲

西條

〈 〉 全館の新着本よりお知らせしています。 

 

～リサイクル図書無料配布～ 

≪場所≫    図書室前廊下 
 

≪配布冊数≫ お一人様・・・１冊まで 

 

   

 


